2
[image: ГЕРБ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17.02.2025											     № 253
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в форму трудового договора о прохождении муниципальной службы и замещении должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования
 «Каменский муниципальный округ Свердловской области», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 01.07.2021 № 1125
 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 21.09.2021 № 1584, от 25.06.2024 № 1257, от 17.09.2024
№ 1994)

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 22.03.2018
№ 211 (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018
№ 269, от 22.11.2018 № 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 03.12.2020 № 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 № 21, от 23.12.2021 № 38, от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215, от 17.08.2023 № 252, от 17.08.2023 № 253, от 21.12.2023 № 302, от 20.06.2024 № 369, от 15.08.2024 № 395, от 19.09.2024 № 445), Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в форму трудового договора о прохождении муниципальной службы и замещении должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 01.07.2021 № 1125 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 21.09.2021 № 1584, от 25.06.2024 №1257, от 17.09.2024 № 1994) (далее – Форма) следующие изменения:
1) преамбулу Формы изложить в следующей редакции:
«Муниципальное образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» - наниматель, от имени которого полномочия нанимателя

осуществляет, Работодатель в лице________________________________________,
                                              (наименование должности, Ф.И.О. должностного лица,
                                                                     наделенного полномочиями по заключению трудового договора)
действующий(ая) на основании___________________________________________
                                                 (вид документа, определяющего статус должностного лица
                   и подтверждающего полномочия)
 с одной стороны и_____________________________________________________,
                          (Ф.И.О.)
именуемый(ая) в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, гл. 1 - 7 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, заключили настоящий Трудовой договор о нижеследующем:»;
2) подпункт 2.2.10. пункта 2.2. раздела II «Права и обязанности Муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«2.2.10. Сообщать в письменной форме Работодателю о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться
на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться
на муниципальной службе.
Сообщать в письменной форме Работодателю о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день,
когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа                                                             А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg